武汉理工大学 "SGMW 杯" 第十三届 汽车无限创意大赛作品征集

一、大赛简介

武汉理工大学汽车无限创意大赛创始于 2002 年,是由武汉理工大学学生工作部(处)、共青团武汉理工大学委员会、武汉理工大学教务处、武汉理工大学研究生院主办,武汉理工大学汽车工程学院, 汽车零部件技术湖北省协同创新中心承办,武汉理工大学汽车协会具体组织的大型学生科技创新活动,至本届已历时十二年。本次启动武汉理工大学"SGMW 杯"第十三届汽车无限创意大赛作品征集。该活动本着"丰富校园文化,营造学术氛围;宣传汽车企业,扩大行业影响"的宗旨,立足于学院,面向全校,并着力向校外延伸,该活动现已成为本校乃至湖北地区高校中的品牌科技文化创新活动。

本届大赛得到了上汽通用五菱汽车股份有限公司(简称"SGMW")的大力支持,"SGMW"是由上海汽车集团股份有限公司、通用汽车(中国)公司、柳州五菱汽车有限责任公司三方共同组建的大型中外合资汽车公司,公司拥有柳州、青岛、重庆三大生产制造基地,全面实施通用汽车公司的全球制造管理体系,形成了商用车和乘用车两大系列,以及微、小型车用发动机的生产格局。

二、参赛须知

1、武汉理工大学"SGMW 杯"第十三届汽车无限创意大赛网址: http://auto.whut.edu.cn/web/cyds1/

2、参寨对象

湖北地区高校在籍的研究生、本科生和专科生。

3、参赛方式

可以组队或以个人名义参赛,不同专业学生可跨专业组队参赛,每队参赛选手不超过四人。

4、作品要求

必须符合大赛主旨,必须为原创作品,严禁侵害他人知识产权。

三、大寨主题

互联网思维下的未来汽车

互联网思维时时刻刻影响着我们的生活,那么未来汽车又会在这场思维浪潮 下如何突破自己呢?

根据主题要求,参赛者需设计出一款具前瞻性,思路贴近人们的生活方式、 情感需求及审美情趣,具文化特色和时代特性的 **7 座家庭用车**,其中必须至少涵 盖两个创新点。

四、作品内容及规范

- 1、作品必须为整车设计,必须包含整车造型设计,建议包含内饰设计,不 允许只涉及某一部件。
 - 2、作品内容

创意草图、设计方案效果图、3D设计渲染图、设计说明、演示文稿、视频。 创意草图:扫描成电子图片格式:

效果图: A2 图纸, JPEG 格式:

设计说明: word 文件格式存储:

演示文稿: ppt、prize 等;

视频: avi 格式,播放时长小于5分钟。

五、赛事流程

1、资格赛阶段

所有参赛作品由专家组评审, 选出三十项作品进入初赛。

2、初赛阶段

专家组对初赛作品给出修改意见,选手对作品进行进一步修改后参加初赛。前 12 名进入复赛。

3、复赛阶段

专家组对复赛作品提出意见,选手参加复赛,前六名进入决赛。

4、决赛阶段

分现场答辩和专家提问两部分, 按总分排名。

六、评审标准

1.可行性(20%): 应符合科学原理,并具有较高的专业水平。

- 2.创新性(40%):作品的创意力求新颖,要求至少有2个创新点。
- 3.美观度(20%): 是否符合普遍的审美标准,从安全、舒适、方便等角度 考虑人、机、环境三要素的有机协调。
- 4.作品表现形式(20%): 作者创意想法的表达方式是否与作者设计目标最大可能的一致。

七、评审组织及奖项设置

本次大赛将邀请高校和企业的知名专家、教授组成评审团,对所有作品进行客观、公正的专业评审。决赛作品按总分排名颁给一、二、三等奖,进入复赛但未能进入决赛者获得优秀奖。各奖项设置为:

一等奖(1项): 奖金 5000 元,并提供获奖选手或团队暑期赴"SGMW" 实习的机会:

二等奖(2项): 奖金3000元;

三等奖(3项): 奖金 2000元;

优秀奖(6项): 奖金500元。

八、作品提交方式及日程安排

1. 报名及提交作品方式:

本次大赛采用网上报名方式,报名网址为:

http://auto.whut.edu.cn/web/cyds1/plug/baomin.asp

网上报名结束后,将参赛作品以压缩文件方式发送到邮箱

sgmw@whut.edu.cn,含作品及报名表(见附件1),文件命名格式为"作品名+单位名称+负责人姓名",如:可折叠新型家庭汽车设计+理工大汽车学院+张某。

网上报名完成一个工作日内请将参赛作品发送到指定邮箱,组委会收到作品 三个工作日内会给以短信形式给大家回复确认收到,若规定日期内未收到短信, 请联系确认是否成功提交作品。

- 2、作品提交截止时间: 2015年6月10日
- 3、初寨时间: 2015年9月上旬

复赛时间: 2015年9月下旬

决赛时间: 2015年10月中旬

具体比赛时间请关注武汉理工大学"SGMW 杯"第十三届汽车无限创意大赛网址: http://auto.whut.edu.cn/web/cyds1/

4、联系人: 李老师 027-87859135

九、大赛组织单位

主办单位: 武汉理工大学学生工作部(处)、共青团武汉理工大学委员会、武汉理工大学教务处、武汉理工大学研究生院

支持单位: 上汽通用五菱汽车股份有限公司

承办单位: 武汉理工大学汽车工程学院

汽车零部件技术湖北省协同创新中心

武汉理工大学汽车协会

2015年4月

附件1:

武汉理工大学 "SGMW 杯"第十三届汽车无限创意大赛报名表

姓名			学校			学院			
专业班级					通信地址				
联系方式					电子邮箱				
指导老师					指导老师联系	指导老师联系电话			
个									
人									
简									
介									
作									
品									
简									
介									
(500字									
以内)									

请完整填写此表并随最初作品一起提交大赛组委会。